irregulares em cursos de graduação, de pós graduação e de 

extensão universitária, em todo o território do Estado do Rio 

Grande do Norte. 

16. Ademais, é certo que a conduta da empresa demandada, 

concernente ao oferecimento de vagas em cursos irregulares a cerca 

de 1200 (um mil e duzentos alunos), em todo o Estado do Rio 

Grande do Norte, tem grande potencial ofensivo para os discentes 

matriculados em seus cursos, seja do ponto de vista moral, seja do 

ponto de vista financeiro, de sorte que também deve ser acolhido o 

pleito de medida cautelar, no sentido de bloquear valores da